
第30回 震災支援「報恩講子どもの集い」開催について

謹啓 慈光のもと、益々ご清祥にてご法義ご相続のこととお慶び申しあげます。平素より少年連盟の諸
事業にご理解並びにご協力いただいておりますこと感謝申しあげます。

さてこの度、昨年に引続き、震災支援「報思講子どもの集い」を下記の通り開催する運びとなりまし

た。
つきましては、各御寺院の日校生や子どもたちにお勧めいただき、多数ご参加賜りたく、ご依頼・ご

案内申しあげます。

また、教区仏教婦人会連盟の「若婦人の集い」も併せて開催させていただきますと家族参加型のプロ

グラムとなつておりますので、是非ともお揃いでご参加くださいますようお待ちしております。

記

兵庫教区教務所発第 292号

2024 (令和 6)ノ手 11月 7日

有縁の方々ヘ

兵庫教 区教務所長  松 本 隆

兵庫教区少年連盟委員長  岩 田 紘

第 30回 震災支援「報恩講子どもの集い」

2024(令和6)年 12月 21日 (土)10:00～  受付・集合

裏面をご確認ください。

本願寺神戸別院 (通称 :モダン寺)

〒650‐ 0011 ネ申戸市中央区下山手通 8‐ 1‐ 1 8078(341)5949 Fax078(341)8526
【交通の案内】神戸高速鉄道「花円駅」下車も西出口より西へ徒歩 1分

教区内全寺院寺族・門信徒の子ども。少年連盟単位登録の日校生。子ども会生及び指導者

250人 (定員に達し次第、締め切りとなります)

子ども   300円 (昼食・行事保険料込み)

高校生以上 600円 (昼食・行事保険料込み)

申込み  別紙申込用紙にて、 10日 (火)までイこ参加費を添えてお申込みください。12月
※参加費を当日受付にて納入される場合は、申込用紙にてお知らせください。

日校せいてん (日常勤行聖典)・ 念珠。持ち物入れ (ナップサック等に名前を記入)

※ティッシュのお花を作つて持つてきてください !

行事名

日 時

日 程

会 場

対 象

定 員

参力日費

□

持参品

以 上



日 程

協 賛 兵庫教区参与会『蓮華会』・兵庫教区仏教婦人会連盟・兵庫教区寺族婦人会連盟
兵庫教区青年僧侶の会・兵庫教区門徒推進員連絡協議会 :兵庫教区仏教青年連盟
兵庫教区保育連盟・門信徒有志・l抑浜屋

【問合せ先】

兵庫教区教務所。本願寺神戸別院内 少年連盟事務局 (安問・岡)

〒650‐ 0011

神戸市中央区下山手通 8‐ 1‐ l TEL078‐ 341‐ 5949 Fax078‐ 341‐ 8526
HON6NANυ f

時  間 プログラム ・ 内 容

10iOO 集合・受付

10:30 オリエンテーション

10:50 式典

おつとめ『正信偶』(らいはいのうた節だよ♪)

12:OO 昼食 (カレー日豚汁日焼きそばロポップコーン出たこ焼き
メインディッシュはサイコロステーキ

“

デザートもあるよ月)

13:30 お楽しみタイム月(※親子参加型のプログラムとなっています)

「シャボン玉おじさん」によるサイエンスパブルショー !
<シヤボン玉おじさん自己紹介>
シヤボン玉のギネス世界記録「Longest Bubbtt gattand Wand」部門の世界
記録保持者、シャボン玉ショーパフォーマー。
日本一子どもに優しいしゃぼん玉ショーをモットーにフリーのパフォーマー
として拠点を兵庫県姫路市に置き全国で活動。
シヤボン玉ショーの中にサイエンス、マジックの要素を取り入れた独創的
なパフォーマンスは大人から子どもまで幅広い年齢の方に見て楽しんで
頂けます。

15:30 閉会のつどい(あいさつ口恩徳讃)

15:40 角早青文


